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SUBJEKTI " BLOJA " SH.A
NIPTI J 61817056 C
Pasqyra Financiarete Vitit 20038
AKTIVET Shenime Periudha Periudha
’ Raportuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 822,701,242 493,415,094
1. Aktivet Monetare 74,263,461 1,854,671
- Banka 72,811,878 718,991
-Arka 1,451,583 1,135,680
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 472,059,805 348,444,156
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 460,233,611 336,184,003
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 2,950,000 10,899,071
- TVSH 243,319 1,361,082
- Te drejta e detyrime te ortakeve 8,632,875
- Parapagime furnitore
4. Inventari 276,377,976 143,116,267
- Lendet e para 275,869,923 139,359,394
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme
- Mallra per rishitje 2,213,200
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe 508,053 1,543,673
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
-Shpenzime te periudhave te ardhme
AKTIVET AFAT GJATA 588,028,410 665,841,388
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 588,028,410 665,841,388
- Toka 22,604,168 17,282,432
- Ndertesa 120,118,253 126,581,516
- Makineri e pajisje 439,004,893 508,591,185
- Aktive te tjera afatgjata materiale 6,301,095 8,064,519
- Aktive afatgjata ne proces 0 5,321,736
3.Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera_afﬁtgjata

’ 5‘ >
s |

TOTALII AKTIVEVE (1 +11)

r 1,410,729,651

1,159,256,




SUBJEKTI " BLOJA " SH.A
NIPTI J 61817056 C
Pasqgyra Financiare te Vitit 200 8
PASIVET Shenime Periudha Periudha
1 Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 221,322,703 133,418,591
1. Direvativet
2.Huamarrjet 142,199,963 129,744,703
- Overdraftet bankare 142,199,963 129,744,703
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 79,122,740 3,673,888
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 66,526,044 3,129,987
- Parapagime kliente pallati
- Te pagueshme ndaj punonjesve 1,269,301
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 461,441 462,087
- Detyrime tatimore per TAP-in 84,932 81,814
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (ORTAKU) 10,781,022
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
PASIVET AFATGJATA 478,634,025 359,750,389
1.Huate afatgjate 0 0
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime :
2.Huamarrje te tjera afatgjatan nga Bankat 478,634,025 359,750,389
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 699,956,728 493,168,980
KAPITALI 710,772,924 666,087,502

L1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2.Kapitali aksioner. Shoq. Meme (PF te konsolid)

3.Kapitali aksioner

1,209,658,000

1,209,658,000

4.Primi aksionit

5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6.Rezervat statutore 5,276,420 5,276,420
7.Rezervat ligjore 5,730,398 5,730,398
8.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara -554,577,316 -563,945,380
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 44,685,422 9,368,064
EI OTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+I11) 1,410,729,651| 1,159,256,482




SUBJEKTI '"BLOJA " SH.A
NIPTI J 61817056 C

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2007-2008

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Ir Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 2,640,280,465 1,960,441,128

Te ardhura te tjera nga AQT

Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces

Materialet e konsumuara

2,324,416,739

1,864,935,062

Kosto e punes 21,403,839 19,968,624
- Pagat e personelit 17,713,040 16,491,667
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore 3,690,799 3,476,957
Amortizimet dhe zhvleresimet 86,273,624 12,652,383
Shpenzime te tjer 167,387,041 66,524,408

Total | shpenzimeve (shumat 4-7)

2,599,481,243

1,964,080,477

Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 40,799,222 -3,639,349
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrijet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 3,886,200 13,007,413
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare \
|Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare 3,886,200 13,007,413
Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 44,685,422 9,368,064
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 44,685,422 9,368,064

Elementee e pasqgyrave te konsiliduara




SUBJEKTI " BLOJA " SH.A

NIPTI J 61817056 C
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Shenime Periudha
Raportuese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit -534,055,995
Fitimi para Tatimit 40,799,222
Rregullime per
Amortizimin 86,273,624
Humbje nga kembimet valutore 3,886,200
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa
Rritje/renje tepric kerkes arketushme -469,109,805
Rritie/renje ne tepricen e inventarit -276,377,976
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 79,122,740
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar
tatim mbi fitimin | paguar 1,350,000
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -674,302,034
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale -674,302,034
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese \
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare -1,208,358,029
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 74,263,461
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Adress: Rruga Kavajes Tel.  +3554 224846

‘ R Tirane Fax. +3554 240157
Y BLOIA SH.A. Albania Email info@prima.al

SHENIMET SHPJEGUESE

e Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen

01/2008-31/12/2008 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit
te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqgyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte( te
konvertuara me kursin e Bankes se Shqiperise te dates 31.12.2008

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto
te realizueshme.

Detyrimet tatimore. afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel te kuotave te kapitalit.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

e Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

AKTIVET AFATSHKURTRA

1Aktivet monetare
a.banka per shumen 72.811.878 Leke
b.arka per shumen 1.451.583 Leke

Totali I aktiveve monetare 74.263.461 lcke te pasqyruara me vleren e
drejte (te konvertuara me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2008).

2.Llogari kerkesa te arketueshme

a. Kliente per shitje 460.233.611 leke.
b. te tjera kerkesa 8.632.875 leke
c. Shteti TVSH 243.319 leke
d Tatim Fitimi 2.950.000 leke

Totali I kerkesave te arketueshme 47205/2./8g>§r‘}le e

~




3.-Inventari
a- Iventari i lendes se pare )
b- Iventari Amballazh e 1.djegese
c- Materiale ndihmese (Aditiv )

Totali i inventarit

275.851.493 leke

508.053 leke
18.430 leke

276.377.975 leke

Inventari eshte vleresuar me vleften e situacioneve te blera.

II - PASIVET AFATSHKURTERA
5.-Huat dhe parapagimet

1.Te pagueshme ndaj furnitoreve
2.Detyrime ndaj Sigurimeve shoq.shendet
4.Detyrime ndaj shtetit

5. tatim mbi te ardhurat personale
6.Hua te tjera (detyrime ndaj ortakut)
7.Huamarje nga bankat (afatgjate )
8.Huaara over draft

9.Pagat personeli

Totali I Huave dhe parapagimeve

III - PASIVET AFATGJATA

66.526.044 leke
461.441 leke
ZEero
84.932 leke
10.781.023 leke
142.199.963 leke

478.634.025 leke

1.269.301 leke

699.956.726 leke

7-Kapitali
Ne 000/leke
Fitime /
humbije
Kapitali || Rezerva | Rezerva | te Fitimi/himbje
Nr | Emertimi nenshkruar | ligjore te tiera | mbartura | e vitit 2008 | Totali
Gjendja me
1 101.01.2008 1.209.658 | 5.276 5.730 -5564.577 -666.087
2 | Shtesat per 2008 44.685 |44.685
Paksimet per
3 |2008
Gjendja me
4 | 31.12.2008 1.209.658 | 5.276 5.730 -554.577 44.685 710. 773

Shogeria per vitin 2008 ka dale me rezultat pozitiv per shumen 44.685.421 leke .
Gjithashtu kompnaia ka dhe nje rezultat fiskal me 31.12.2007 per
,duke i shtuar dhe fitimin e v. Ushtrimor per 44.685.421 leke shogeria

leke

trashegon ne fund te v. 2008 humbje ne masen -7.995.091 leke.

c-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2008-31/12/2008

1.Te ardhurat nga shitjet neto .

-52.680.512



Jane te ardhurat neto te realizuara nga shitja e prodhimeve te veta (prodhim
makaronash) ge zene shume 20.640.280.465 leke ge eshte shitje e produktit te
prodhuar miell, hime s dhe shitje grure direkt nga porti.

2. Shpenzimet te tjera te peridhes jane

b. shpenzime transporti (spedicion ) 55.724.288 leke
c. shpenzie sigurim prone 2.447.802 leke
d. roje civile 3.360.000 leke
e pagat keshilli mbikqyres 450.000 leke
f energji eketrike 14.228.200 leke
dh amc + telefon 4.709.781 leke
g Taksa vendore 1.785.600 leke
gj interesa kredije 85.105.000 leke

Shuma shpenzime 167.387.624  leke

Fitimi i ushtrimit para tatimit eshte 44.685.421 leke.

Fitimi tatimor (humbja ) -7.995.091 leke.

Meqgenese shogeria jone si rezultat i normave te larta fiskale te amortizimit
trashegon nga periudhat e mepareshme nje humbje fiskale ne masen -
52.680.512 leke fitimi prej 44.685.421 do te mbuloje humbjen e trasehguar te
vitit 2008.

Per vitin 2008 Kompania megjithe kushte e veshtira te cilat i jane diktuar nga
kushte e tregut boteror ka siguraur rentabilitet 2%.

Per “BLOJA “ SHA
ADMINISTRATORI




| PERGATITUR NGA DONIKA ABEDINI
EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

SHOQERIA ANONIME BLOJA Tirane
2006

RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL TE
AUTORIZUAR

MBI DEKLARIMET FINANCIARE

Dr. DONIKA ABEDINI Eksperte Kontabel e Autorizuar



Asamblese se aksionereve te
Shoqerise Anonime Bloja Tirane

Raporti i Auditimit

Ne misionin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar qe me eshte besuar nga Shoqeria tuaj kam
audituar Pasqyrat Financiare bashkelidhur te Shogerise Anonime BLOJA Tirane

per ushtrimin € mbyllur me daten 31 Dhjetor 2008 dhe pasqyrat perkatese te te
ardhurave dhe Shpenzimeve per kete ushtrim.

Pergjegjesite Respektive te Drejtuesit dhe Audituesit

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise.
Pergjegjesia ime eshte qe,bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh nje opinion mbi keto
pasqyra financiare.

Baza e opinionit

Per kete kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.

Keto standarte kerkojne qe auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te marrre sigurine e
arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.Auditimi perfshin
ekzaminimin , mbi bazen e testeve , te evidences qe mbeshtet shumat dhe informacionet e
dhena ne pasqyrat financiare.Auditimi perfshin gjithashtu , vleresimin e parimeve
kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi , si dhe
vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare. Une besoj se auditimi im
jep nje baze te arsyeshme per opinionin tim.

Opinioni

Bazuar ne opinionin tim Pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per
gjendjen financiare te shoqerise me daten 31.Dhjetor 2008 dhe rezultatet e veprimtarise se
saj ne pajtim me kontabilitetin ne Shqiperi dhe respektojne Legjislacionon vendas .

Dr.Donika Abedini
Eksperte Kontabel te Autorizuar

Shenim:Rraporti eshte i viefshem se bashku
me deklarimetﬁnanciare Tirane, me 30 Mars 2009




SHOQERIA ANONIME BLOJA ” TIRANE

SHENIMET SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE

POLITIKAT KRYESORE KONTABILE.

1.Evidenca kontabile mbahet me kompjuter sipas programit te

kontabilitetit FINANCA 5 dhe punonjesit qe e zbatojne ate jane te
perfeksionuar.

Pasqyrat Financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbajtur per qellime te kontabilitetit ne zbatim te
Standarteve Kombetare te Kontabiliteti nr.2,Ligjit 9228 date 29 Prill 2004

“ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” dhe Ligjit 8438 date 28 12
1998 Per “ Tatimin mbi te ardhurat”.

Bilanci i fundit te vitit eshte paraqitur ne formatin i cili eshte ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane
pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe konceptit te rregjistrimit te te
ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin e njohjes se tyre.

Pasqyrat Financiare jane shprehur ne leke,e cila eshte monedha
shqiptare.

Permbledhje e politikave kontabel

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te
reflektuara ne deklarimet financiare jane sa me poshte:

Aktivet afat gjata materiale
Jane vleresuar me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar.
Amortizimi eshte llogaritur sipas Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te ardhurat”.
Inventaret

Vlerat materiale e lendet e para jane mbajtur me cmimin e

/

v



blerjes ndersa ato te produktit te gatshem j Jane te vleresuara me koston e
prodhimit.
Njohja e te ardhurave
Ne lidhje me shitjen e produkteve te ardhurat jane njohur kur
ndryshimi i pronesise se bashku me riskun gqe vjen nga ky ndryshim jane
transferuar tek bleresi.
Kontrolli i Pasqyrave Financiare te celjes
Nga verifikimi i Pasqyrave Financiare te celjes per vitin 2008 rezulton
se nuk ka diferenca midis bilancit kontabel te celjes 2008 me ate te mbyllur
ne vitin 2007.

KOMENTI I LLOGARIVE VJETORE

I.1 Aktivet monetare
Perbehen nga mjetet monetare ne llogarite bankare per 72 811 878
leke dhe ne arke per 1 451 583 leke te vertetuar keto me ekstratot e bankes
dhe librat e arkes ne daten 31.12.2008
, Mjetet monetare ne Banke dhe ne Arke jane raportuar me vleren e
| drejte te tyre duke u konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise te dates
| 31.12.2008.
§ .3 Aktive te tjera financiare afat shkurtra.

Perbehen nga Llogaria e klienteve per nje shume prej 460 233 611
leke e analizuar sipas klienteve dhe faturave perkatese .

Ne kete grup me saldo debitore paraqitet edhe Shteti per tatimin e
fitimit te derdhur teper per nje shume prej 2 950 000 leke, TVSH per
rimbursim per 243 319 leke .

Me saldo debitore paraqitet edhe llogaria te drejta dhe detyrime te
ortakeve per nje shume 8 632 875 leke.

[.4 Inventari.

Perbehen nga lendet e para dhe materialet te cilat jane paraqitur ne
Pasqyrat Financiare te vleresuar me cmimin e blerjes per nje shume prej
275 869 923 leke si dhe llogaria e amballazhit per 508 053 leke.

I1.2 Aktivet afat gjata materiale

Jane paraqitur ne Pasqyrat Financiare me gjendjen ne fillim te vitit
dhe ate te fundit te vitit me vleren neto pa51 eshte zbritur amortizimi i
akumuluar dhe konkretisht:

@W/




Vlera Bruto Amortizimi akumuluar Vlera neto

Toka 22 604 168 22 604 168
Ndertesa 133 405 900 45 498 596 87 907 304

Makineri Paisie 830478 195 550 741 135 279 737 060
Ndertime instalime 260 207 561 69 026 023 191 181 538
Mjete transporti 6286 250 1158 199 5128 051
Aktive te tjera 4771 236 3300 942 1470 294

Shuma totale 1257 753 305 669 724 895 588 028 410
DETYRIMET DHE KAPITALI

Ne Pasivet afat shkurtra jane pasqyruar
1.2 Overdraftet bankare me afat te shkurter per 142 199 963 leke.

1.3 Huate dhe parapagimet
Ne Pasqyrat Financiare te vitit 2008 detyrimet kreditore jane

79 122 740 leke nga te cilat:

Detyrimet ndaj furnitoreve 66 526 044
Detyrimet ndaj punonjesve 1269 301
Detyrimet ndaj Sigurimeve shogerore 461 441
Detyrimet per tatim tardhura personale 84 932

10 781 022

Detyrime te tjera

* Tatime dhe taksa

Paragjiten ne bilancin e shogerise ne fund te vitit 2008 detyrimet e T.V.SH.
paraqitet me saldo debitore per 243 319 leke,debitore paraqitet tatim fitimi
per 2 950 000 ndersa te ardhurat nga tatimi mbi pagat jane kreditore per tu

derdhur per 84 932 leke.

Ne Pasivet Afat Gjata bejne pjese edhe Huate bankare me afat te
gjate per 478 634 025 leke.

1.3 Kapitali , Rezervat dhe Humbjet e Fitimet.
* Kapitali




Kapitali aksioner i shogerise eshte 1 209 658 000 leke i barabarte me

ndryshimet e bera gjate viteve dhe qe jane pasqyruar edhe ne dokumentat
themelore te shogerise.

Ne kapitalet e veta jane perfshire edhe rezerva ligjore dhe ajo
statutore perkatesisht 5 730 398 leke dhe 5 276 420 leke. te cilat jane pa
ndryshime ng vitet e kaluar per aresye se shoqeria per disa vjet ka rezultuar
me humbje dhe nuk ka llogaritur rezerva .

* Fitime dhe humbje 31122008 31122007
Fitime e humbje te mbartura - 554577316 - 563 945 380
Fitime dhe humbje te ushtrimit 44 685 422 9368 064

* Amortizimi
Konstatohet se llogaritja e amortizimit eshte bere sipas Ligjit 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”. Amortizimi progresiv per Aktivet
Afat Gjata Materiale eshte 669 724 895 leke.

KOMENTI MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Evidenca e rezultatit financiar te shogerise eshte mbajtur konform
rregullave financiare - kontabile dhe pasqyron te gjitha zerat e shpenzimeve
dhe te te ardhurave ge e perbejne ate.

Sipas te dhenave ne Pasqyrat Financiare del se shoqgeria ka realizuar per
vitin 2008 te ardhura gjithsej nga shitja e produktit te gatshem
2 640 280 465 leke .

Per veprimtarine e shfrytezimit jane realizuar nje shume shpenzimesh per
2 599 481 243 leke nga te cilat mund te permendim :
Materiale te konsumuara 2 324 416 739 leke

Pagat e punonjesve 17 713 040 leke
sigurimet shogerore 3690 799 leke
amortizimi 86 273 624 leke
Shpenzime te tjera 167387041 leke

v/



Ne shpenzimet e tjera perfshihen shpenzimet transporti,energji elektrike ,
sigurime prone , roje civile, telefon, taksa vendore dhe interersa bankare

Si rezultat i ketyre te dhenave shogeria BLOJA per vitin 2008 ka realizuar
nje fitim prej 44 685 422 leke .

Nuk ka llogaritur tatim mbi fitimin per aresye te trashegimit te nje humbje
fiskale prej 52 680 512 leke dhe pas kesaj perseri shogeria mbetet me nje
humbije tatimore prej 7 995 091 leke.

Eksperte Kontabel e Autorizuar
Donika ABEDINI
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" SHOQERIA ANONIME BLOJA.

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
raportuese para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 822,701,242 493,415,094
1 Aktivet monetare 74,263,461 1,854,671
> Banka 72,811,878 718,991
> Arka 1,451,583 1,135,680
2 Derivative dhe aktive mbajtura per tregeti
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 472,059,805 348,444,156
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 460,233,611 336,184,003
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 2,950,000 10,899,071
> TVSH 243,319 1,361,082
> Te drejta e detyrime te ortakeve 8,632,875
> Sigurime per leje lindje
> debitore per paradhenie
4.Inventari 276,377,976 143,116,267
> Lende te para 275,869,923 139,359,394
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rishitje 2,213,200
> Para pagesa per furnizime
> Amballazhe 508,053 1,543,673
5.Aktive biologjike afatshkurtra
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>Shpenzime te periudﬁave te ardheshme
> ]
Il AKTIVET AFATGJATA 588,028,409 665,841,388
1. Investimet financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 588,028,409 665,841,388
> Toka 22,604,168 17,282,432
> Ndertesa 120,118,253 126,581,516
> Makineri dhe paisje 439,004,893 508,591,185
> Aktive te tjera afatgjata materiale 6,301,095 8,064,519
> Aktive afat gjata ne proces 5,321,736

3. Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jo materiale

5. Kapitali aksioner | pa paguar

6. Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE ( I+)

1,410,729,651

1,159,256,482
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SHOQERIA ANONIME BLOJA.

‘ PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008

ir PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha
- raportuese para ardhese
| PASIVET AFAT SHKURTRA 221,322,703 133,418,591
1. Derivativet
2. Huamarrjet 142,199,963 129,744,703
> Overdraftet bankare 142,199,963 129,744,703
>. Huamarrje afatshkurtra
3. Huat dhe parapagimet 79,122,740 3,673,888
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 66,526,044 3,129,987
> Te pagueshme ndaj punonjsve 1,269,301
> Detyrime per Sigurimet Shoq.Shendetsore 461,441 462,087
> Detyrime tatimore per TAP-in 84,932 81,814
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,781,022
> Divident per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 478,634,024 359,750,389
1. Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraia financiare
> Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata 478,634,024 359,750,389
3. Grnatet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+1l) ° 699,956,727 493,168,980
il KAPITALI 710,772,924 666,087,502

1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

2. Kapitali aksionereve te shog. Meme

3. Kapitali aksionar 1,209,658,000 1,209,658,000
4. Primi | aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6. Rezervat statutore 5,276,420 5,276,420
7. Rezervat ligjore 5,730,398 5,730,398
8. Rezervat e tjera

9. Fitimet e pa shperndara -554,577,316 -563,945,380
10.Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 44,685,422 9,368,064

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+1ll)

1,410,729,651

1,159,256,482




SHOQERIA ANONIME BLOJA

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Per vitin 2008

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese
i Shitjet neto 2,640,280,465 1,960,441,128
2 Te ardhura te tjera Lgﬂeprimtarite e shfrytezimit
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme & prodhimit_proces
4 Materialet e konsumuara 2,324,416,739 1,864,935,062
5 Kosto e punes 21,403,839 19,968,624
Pagat e personelit 17,713,040 16,491,667
Shpenzimet per sigurimet shoq shendetesore 3,690,799 3,476,957
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 86,273,624 12,652,383
7| Shpenzime te tiera 167,387,041 66,524,408
8 Totali i Shpenzimeve (Shumat 4-7) 2,599,481,243 1,964,080,477
9| Fitimi (humbja ) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 40,799,222 -3,639,349
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare njesite e kontro
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,886,200 13,007,413
12 1 Te ardh e shpenz financ nga inv tiera fin afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit 3,886,200 13,007,413
12 4 Te ardhura dhe shpenzime te tihera financiare
13| Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 3,886,200 13,007,413
14/ Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13) 44,685,422 9,368,064
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16| Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar(14-15) 44 685,422 9,368,064
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Elementet e pasqyrave te konsoliduara






